事  務  連  絡

令和 6 年 2 月 28 日

岡山市内障害福祉サービス等事業所 管理者様

岡山市保健所   感染症対策課

岡山市保健福祉局 事業者指導課

新型コロナウイルス感染症 発生時の報告について（変更）

平素より本市の保健福祉行政にご協力いただき、誠にありがとうございます。

令和 5 年 5 月 1日付の事務連絡において、新型コロナウイルス感染症の感染者が発生した場合

の報告についてお知らせしたところですが、取り扱いが変更となりましたので、下記のとおりお

知らせします。

記

旧）

報告様式 報告先

事故報告書

（入所施設において入所者 1 名以上がコロナ陽性と判明した時点）

事業者指導課

感染症対策課

集団発生連絡票

（※のいずれかに該当した場合）

事業者指導課

感染症対策課

新）

報告様式 報告先

事故報告書

（※のいずれかに該当した場合）

事業者指導課

集団発生連絡票

（※のいずれかに該当した場合）

感染症対策課

※【基準】

ア 同一の感染症若しくは食中毒による又はそれらによると疑われる死亡者又は重篤患者が 1

週間以内に 2 名以上発生した場合

イ 同一の感染症若しくは食中毒の患者又はそれらが疑われる者が 10 名以上又は全利用者の半

数以上発生した場合

ウ ア及びイに該当しない場合であっても、通常の発生動向を上回る感染症等の発生が疑われ、

特に施設長が報告を必要と認めた場合

【問い合わせ先】

岡山市保健福祉局事業者指導課 障害事業者係

TEL：086-212-1015 FAX 086-271-3010

MAIL：syou-jigyou@city.okayama.lg.jp

40

mailto:syou-jigyou@city.okayama.lg.jp

41

42

43

44

45

46

47

48

49